
ZARZĄDZENIE NR 193/2019
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie sprawozdania finansowego Miasta Suwałki za 2018 r.

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245, 2354, 2500 oraz z 2019 r. 
poz. 303, 326 i 534) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przedkładam Radzie Miejskiej w Suwałkach sprawozdanie finansowe za 2018 rok, które 
składa się z:
1) bilansu z wykonania budżetu Miasta Suwałki za 2018 r., zgodnie z załącznikiem nr 1,
2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych za 2018 r., zgodnie z załącznikiem nr 2,
3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych za 2018 r., zgodnie z załącznikiem nr 3,
4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 

w funduszu samorządowych jednostek budżetowych za 2018 r., zgodnie z załącznikiem nr 4,
5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

samorządowych jednostek budżetowych za 2018 r., zgodnie z załącznikiem nr 5.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 1 z 1



Suma aktywów 34 007 519,11 32 404 247,19 Suma pasywów 34 007 519,11 32 404 247,19

 III Rozliczenia 
międzyokresowe 7 364 468,00 7 818 714,00

 II.5 Skumulowany wynik 
budżetu (+,-) -122 761 950,70 -126 145 033,52

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.3 Rezerwa na 
niewygasające wydatki 6 705 472,77 7 680 004,72

 II.2 Wynik na operacjach 
niekasowych (+,-) -435,24 -16 301,38

III Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00 II.1.3 Niewykonane wydatki (-

) -6 705 472,77 -7 680 004,72

II.3 Pozostałe należności i 
rozliczenia 624 298,36 35 560,57 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 -16 907 742,27

II.2 Należności od budżetów 1 597 988,93 1 965 561,13 II.1.1 Nadwyżka budżetu (+) 3 322 825,19 0,00

II.1.2 Długoterminowe 
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 350 000,00 II.1 Wynik wykonania 

budżetu (+,-) -3 382 647,58 -24 587 746,99

II.1.1 Krótkoterminowe (do 
12 miesięcy) 0,00 124 765,00 II Aktywa netto budżetu -119 439 560,75 -143 069 077,17

II.1 Należności finansowe 0,00 474 765,00 I.3 Pozostałe zobowiązania 4,68 0,00

II Należności i rozliczenia 2 222 287,29 2 475 886,70 I.2 Zobowiązania wobec 
budżetów 433 859,18 397 449,36

I.1.2 Pozostałe środki 
pieniężne 0,00 0,00 I.1.2 Długoterminowe 

(powyżej 12 miesięcy) 130 488 748,00 152 001 787,00

I.1.1 Środki pieniężne 
budżetu 31 785 231,82 29 928 360,49 I.1.1 Krótkoterminowe (do 12 

miesięcy) 15 160 000,00 15 255 374,00

I.1 Środki pieniężne 31 785 231,82 29 928 360,49 I.1 Zobowiązania finansowe 145 648 748,00 167 257 161,00

I Środki pienięże 31 785 231,82 29 928 360,49 I Zobowiązania 146 082 611,86 167 654 610,36

AKTYWA Stan na początek 
roku Stan na koniec roku PASYWA Stan na początek 

roku Stan na koniec roku

16-400 Suwałki
Miasto Suwałki

Wysłać bez pisma przewodniego
Numer identyfikacyjny REGON

790671030     
sporządzony na 

dzień 31-12-2018 r.

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej
BILANS z wykonania budżetu 

państwa, jednostki samorządu 
terytorialnego

Adresat:
Regionalna Izba Obrachunkowa w 

BiałymstokuMiasto Suwałki
ul. Mickiewicza 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 193/2019

Prezydenta Miasta Suwałk

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 1 z 2



Wyjaśnienia do bilansu

Wolne środki (-) 474.765,-; (-) 126.145.033,52; (-) 24.587.746,99; (-) 16.301,38; (+) 167.257.161,- = 16.033.314,11

2019-04-30
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 2 z 2



Stan na koniec roku

1 059 221 969,65

967 360 449,31

91 861 520,34

369 172 874,36

-277 311 354,02

0,00

0,00

0,00

0,00

38 609 051,46

0,00

29 308 260,35

9 700 041,73

164 743,58

1 735 079,25

9 573 234,45

A.IV.1 Akcje i udziały 156 242 775,00 157 843 775,00
D.II.3 Zobowiązania z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń

1 608 939,95

A.IV.2 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z tytułu 

wynagrodzeń 8 942 478,07

A.III Należności 
długoterminowe 8 982 720,33 8 717 522,92 D.II.1 Zobowiązania z tytułu 

dostaw i usług 3 792 560,60

A.IV Długoterminowe aktywa 
finansowe 156 242 775,00 157 843 775,00 D.II.2 Zobowiązania wobec 

budżetów 1 298 363,39

A.II.2 Środki trwałe w 
budowie (inwestycje) 13 756 253,13 52 648 499,59 D.I Zobowiązania 

długoterminowe 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie 
(inwestycje)

0,00 0,00 D.II Zobowiązania 
krótkoterminowe 23 598 949,60

A.II.1.4 Środki transportu 3 642 314,97 2 841 116,49 C Państwowe fundusze 
celowe 0,00

A.II.1.5 Inne środki trwałe 2 507 333,77 2 679 290,17 D Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania 33 172 066,15

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej

463 257 379,94 498 992 781,65 A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych jednostek 0,00

A.II.1.3 Urządzenia 
techniczne i maszyny 9 719 942,69 8 349 861,68 B Fundusze placówek 0,00

A.II.1.1 Grunty 107 511 461,99 333 735 701,50 A.II.2 Strata netto (-) -262 019 280,27

A.II.1.1.1 Grunty stanowiące 
własność jednostki 
samorządu terytorialnego, 
przekazane w użytkowanie 
wieczyste innym podmiotom

0,00 143 837 665,04
A.III Odpisy z wyniku 
finansowego (nadwyżka 
środków obrotowych) (-)

0,00

A.II Rzeczowe aktywa trwałe 600 394 686,49 899 247 251,08 A.II Wynik finansowy netto 
(+,-) 55 045 272,92

A.II.1 Środki trwałe 586 638 433,36 846 598 751,49 A.II.1 Zysk netto (+) 317 064 553,19

A Aktywa trwałe 765 623 420,79 1 066 051 553,33 A Fundusz 765 630 893,09

A.I Wartości niematerialne i 
prawne 3 238,97 243 004,33 A.I Fundusz jednostki 710 585 620,17

Numer identyfikacyjny REGON

790671030     
sporządzony

na dzień 31-12-2018 r.

AKTYWA Stan na początek 
roku Stan na koniec roku PASYWA Stan na początek 

roku

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Miasto Suwałki BILANS Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstokujednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu 
budżetowego

ul. Mickiewicza 1

16-400 Suwałki Wysłać bez pisma przewodniego

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 193/2019

Prezydenta Miasta Suwałk

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 1 z 3



1 249 059,57

3 207 519,90

39 063,63

3 639 518,24

3 639 518,24

0,00

0,00

9 300 791,11

1 097 831 021,11Suma aktywów 798 802 959,24 1 097 831 021,11 Suma pasywów 798 802 959,24

B.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 6 297,31 6 301,05  

B.III.6 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne krótkoterminowe 
aktywa finansowe 0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki pieniężne 35 809,37 40 116,48  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne na 
rachunkach bankowych 5 246 586,18 3 503 639,00  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 5 282 395,55 3 543 755,48  

B.III.1 Środki pieniężne w 
kasie 0,00 0,00  

B.II.4 Pozostałe należności 26 898 330,69 27 415 395,70  

B.II.5 Rozliczenia z tytułu 
środków na wydatki 
budżetowe i z tytułu 
dochodów budżetowych

0,00 3 990,00  

B.II.2 Należności od 
budżetów 44 213,76 102 088,59  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń

2 372,37 3 178,57  

B.II Należności 
krótkoterminowe 27 086 778,64 27 656 614,84  

B.II.1 Należności z tytułu 
dostaw i usług 141 861,82 131 961,98  

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na 
zobowiązania 0,00

B.I.4 Towary 7 843,70 4 704,08 D.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 9 573 116,55

B.I.1 Materiały 796 223,25 568 092,33 D.II.8.1 Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 3 768 415,81

B.I.2 Półprodukty i produkty 
w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00

B Aktywa obrotowe 33 179 538,45 31 779 467,78

D.II.7 Rozliczenia z tytułu 
środków na wydatki 
budżetowe i z tytułu 
dochodów budżetowych

30 158,62

B.I Zapasy 804 066,95 572 796,41 D.II.8 Fundusze specjalne 3 768 415,81

A.IV.3 Inne długoterminowe 
aktywa finansowe 0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe 

zobowiązania 811 500,41

A.V Wartość mienia 
zlikwidowanych jednostek 0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe, 
zabezpieczenie wykonania 
umów)

3 346 532,75

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 2 z 3



Różnica BZ 2017 a BO 2018 wynika z likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 9 jako jednostki budżetowej.

2019-04-30
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

Wyjaśnienia do bilansu

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 3 z 3



16-400 Suwałki
Wysłać bez pisma przewodniego

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej
Miasto Suwałki Rachunek zysków i strat jednostki
ul. Mickiewicza 1 (wariant porównawczy)

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

na dzień 31-12-2018 r.
sporządzony na

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 367 225 028,79 425 551 691,46

A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 21 602,55 19 180,33

A.II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość 
ujemna) -6 935,42 0,00

A.III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00

A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 25 810,92 13 627,74

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 0,00

A.VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 367 184 550,74 425 518 883,39

B. Koszty działalności operacyjnej 336 782 555,90 357 616 895,54

B.I. Amortyzacja 27 657 565,04 27 733 116,03

B.II. Zużycie materiałów i energii 27 245 468,70 32 762 116,42

B.III. Usługi obce 39 305 668,63 39 428 802,67

B.IV. Podatki i opłaty 2 994 835,77 3 541 916,68

B.V. Wynagrodzenia 123 509 579,10 132 063 181,19

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 29 311 778,79 31 413 868,28

B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe 3 992 256,45 6 193 356,85

B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 6 044,72 4 927,68

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 82 759 358,70 84 475 609,74

B.X. Pozostałe obciążenia 0,00 0,00

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) 30 442 472,89 67 934 795,92

D. Pozostałe przychody operacyjne 26 054 670,42 25 558 390,77

5 674 035,24 7 179 215,94

D.I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 6 658 265,62 5 541 221,52

D.II. Dotacje 0,00 0,00

D.III. Inne przychody operacyjne 19 396 404,80 20 017 169,25

E. Pozostałe koszty operacyjne

Numer identyfikacyjny REGON

790671030

Adresat:

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 193/2019

Prezydenta Miasta Suwałk

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 1 z 2



E.I.
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów 
budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku

0,00 0,00

E.II. Pozostałe koszty operacyjne 5 674 035,24 7 179 215,94

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 50 823 108,07 86 313 970,75

G. Przychody finansowe 9 069 149,06 10 895 303,28

G.I. Dywidendy i udziały w zyskach 6 350 000,00 7 750 000,00

G.II. Odsetki 2 716 638,51 3 137 980,90

G.III. Inne 2 510,55 7 322,38

H. Koszty finansowe 4 846 984,21 5 347 753,69

H.I. Odsetki 4 846 949,48 5 342 326,71

H.II. Inne 34,73 5 426,98

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 55 045 272,92 91 861 520,34

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00

Różnica BZ 2017 a BO 2018 wynika z likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 9 jako jednostki budżetowej.

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 55 045 272,92 91 861 520,34

kierownik jednostki
2019-04-30

Wyjaśnienie do sprawozdania

główny księgowy rok, miesiąc, dzień

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 2 z 2



I.

I.1.

I.1.1.

I.1.2.

I.1.3.

I.1.4.

I.1.5.

I.1.6.

I.1.7.

I.1.8.

I.1.9.

I.1.10.

I.2.

I.2.1.

I.2.2.

I.2.3.

I.2.4.

I.2.5.

I.2.6.

I.2.7.

I.2.8.

I.2.9.

Adresat:

na dzień 31-12-2018 r.

Zestawienie zmian w funduszu 
jednostki

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Numer identyfikacyjny Regon

790671030

Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00

Inne zmniejszenia 3 378 422,93 7 209 004,92

Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków 
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych 32 687 956,01 139 923 673,88

Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 1 967 971,35 0,00

Dotacje i środki na inwestycje 73 630 401,79 138 237 072,61

Aktualizacja środków trwałych 0,00 0,00

Zrealizowane dochody budżetowe 391 504 410,32 451 802 429,35

Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły 0,00 0,00

Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 741 780 393,05 999 191 461,03

Strata za rok ubiegły 238 611 230,65 262 019 280,27

Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 0,00 0,00

Inne zwiększenia 5 529 497,50 144 033 621,76

Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 3 575 345,97 0,00

Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 2 900,00 4 614,96

Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00

Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości 
niematerialne i prawne 31 408 011,77 224 199 344,40

Zrealizowane płatności ze środków europejskich 0,00 0,00

Środki na inwestycje 35 399 475,39 97 557 779,29

Zysk bilansowy za rok ubiegły 294 884 701,66 317 064 553,19

Zrealizowane wydatki budżetowe 388 353 879,62 473 106 376,57

Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 693 212 201,31 710 585 620,17

Zwiększenie funduszu (z tytułu) 759 153 811,91 1 255 966 290,17

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

sporządzone na

ul. Mickiewicza 1

16-400 Suwałki

Miasto Suwałki Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

Wysłać bez pisma przewodniego

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 193/2019

Prezydenta Miasta Suwałk

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 1 z 2



II.

III.

III.1.

III.2.

III.3.

IV.

Różnica BZ 2017 a BO 2018 wynika z likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 9 jako jednostki budżetowej.
Wyjaśnienie do sprawozadnia

2019-04-30

nadwyżka środków obrotowych 0,00 0,00

Fundusz (II+,-III) 765 630 893,09 1 059 221 969,65

zysk netto (+) 317 064 553,19 369 172 874,36

strata netto (-) -262 019 280,27 -277 311 354,02

Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 55 045 272,92 91 861 520,34

Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 710 585 620,17 967 360 449,31

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 2 z 2



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 1 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 2 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 3 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 4 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 5 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 6 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 7 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 8 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 9 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 10 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 11 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 12 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 13 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 14 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 15 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 16 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 17 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 18 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 19 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 20 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 21 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 22 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 23 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 24 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 25 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 26 z 27



Id: 22FCEA57-BB3B-4E84-9C63-4980B892D937. Podpisany Strona 27 z 27




